cÂunnn
t tut'ttctpnL or nuÁpoLts

Rezende

REQUERIMENTO No

-

15 DE SETEMBRO DE 202s.

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à QUEBEC, etn caráter de urgência, que seja

realizado sernanalrueute o serviço de coleta do contêiner,

ua Rua Mozart Soares, Cidade Jardim, Cep:75080-690

Anápolis-Co.

Excelentíssiura Senhora Presidente da Cârnara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art, 136, inciso I do Regimerrto

Interno, que seja encarninhado ofício à QUEBEC, em caráter de urgência, que seja realizado

semanalmente o serviço de coleta do contêiner, na Rua Mozart Soares, Cidade Jardim,

Cep: 75080-690, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista que seja arealizado a coleta de lixo

sernanalmente. O Acurnulo cle lixo ocasiona mal cheiro, sendo urn local propício a criadouros de

insetos, ratos, escorpiões e nos úrltimos anos é um dos responsáveis pelo alllrento dos casos cle

delgue. Os Moradores nos repoftararn que tern acumulado Iixo r-ras calçadas há dias qtte catninhão

náo faz coleta.

Anápolis/Go, 15 de setembro de2025.

Atenci

Presidente da unicipal de Anápolis

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

cEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

38fl"4',fi,:;l

Andrêia

nde

I
i

I

:i,
*

"a

4

f!..1 ,í

k41-'

ffi
-,,n:,W

'\

!

,"rlÁ |

Í